
 

 1 

 

Zápis ze zasedání AS OU 20. 2. 2023 

Číslo jednací: OU-11955/90-2023 

Prezenční listina 
 
Přítomni: Holešová, Popelka, Mlčoch, Musialová, Pumprová, Tichá, Racko 1 , Rodek, Novotný, Bar, 
Zahradník, Cieslar, Slovák, S., Kusák, Dolný, Rumpel, Špunda, Václavíková, Hájková, Lisník, Sobotka, 
Slovák L., Malina, Stanková, Vovk, Velek, Murinová, Sochorová, Sumec, Drgová 
 
Vedení: Fux (kvestor), Šumberová (kancléřka) 
Hosté: Jurček (technik), Šedivá (zapisovatelka) 
Zvaní hosté: Kopecký (budoucí rektor), Pająk (vedoucí Centra pro řízení lidských zdrojů), Plevová 
(odborová organizace OU – online) 
Omluveni: Jermář, Palička, Novotný, Velek, Martínek, Lipina, Kyšková, Malůš 
Nepřítomni: Kadlec 
 
Přítomných akademiků: 21 
Přítomných studentů: 8 

 
Jednání bylo zahájeno ve 13.00 hod. 
Počet senátorů v době zahájení jednání: 28, zastoupeny obě komory. AS OU je usnášeníschopný. 
 
Zasedání AS OU vedla předsedkyně za komoru akademických pracovníků, RNDr. Zuzana Václavíková, 
Ph.D. 
 
Václavíková přivítala senátory a zahájila jednání. 
 

1. Schválení programu zasedání AS OU 
 
Václavíková informovala AS OU, že původní program zasedání byl rozšířen o bod č. 4 Vnitřní mzdový 
předpis. K tomuto bodu byla pozvaná dr. Jana Pająk. Zároveň s ohledem na fakt, že Čech ze senátu 
odstoupil, bude nutné zvolit místopředsedu za komoru akademiků, tedy i tento bod je přidán                                           
do programu. 
 
Návrh původního programu: 
 

1. Schválení programu zasedání AS OU 
2. Informace o personální změně v AS OU a doplnění legislativní komise AS OU (dr. Barot 

odstoupil, doc. Čech odstoupil) 
3. Statut OU – Návrh na úpravu Statutu OU 

                                                
1 Dřívější příjmení Zegzulková 



 

 2 

4. Vnitřní mzdový předpis OU 
5. Různé 

 
 
Návrh nového programu (doplnění o výše zmíněné body):  
 

1. Schválení programu zasedání AS OU 
2. Informace o personálních změnách v AS OU a doplnění legislativní komise AS OU (dr. Barot 

odstoupil, doc. Čech odstoupil) 
3. Volba místopředsedy za komoru akademiků AS OU 
4. Statut OU – Návrh na úpravu Statutu OU 
5. Vnitřní mzdový předpis OU 
6. Různé 

 
Václavíková otevřela diskusi k úpravě doplněného programu. K programu nebyly dotazy.  
 
V čase hlasování přítomných senátorů: 28 
Usnesení AS OU: Akademický senát Ostravské univerzity schvaluje navržený doplněný program 
zasedání. 
Hlasování: 
Pro: 28  Proti: 0   Zdrželo se: 0 
 
 

2. Informace o personálních změnách v AS OU a doplnění legislativní komise AS OU  
 

Václavíková informovala, že dne 14. 1. 2023 obdržela rezignaci dr. Barota na mandát v AS OU. 
Náhradníkem je doc. PhDr. Jiří Kusák, Ph.D., který byl osloven a mandát přijal. 
 
Dále obdržela dne 14. 2. 2023 rezignaci doc. Čecha na mandát v AS OU. Prvním náhradníkem byl                               
dr. Martin Tomášek, který byl osloven, ale z důvodu jiných pracovních povinností mandát nepřijal. 
Druhým náhradníkem je dr. Jan Mlčoch, který byl osloven a mandát přijal. 
 
V souvislosti s faktem, že dr. Barot byl členem legislativní komise otevřela diskusi pro podání návrhů 
na nového člena LK AS OU. 
 
Navržen byl doc. Mgr. David Zahradník, Ph.D. na návrh senátora S. Slováka. Zahradník kandidaturu 
přijal. Další návrhy nebyly. 
 
Václavíková ustanovila skrutátory – Malina, Stanková, L. Slovák, kteří rozdali hlasovací lístky. 
Václavíková vyzvala senátory ke hlasování formou zapsání textu na lístek pro/proti/zdržuji se. 
Skrutátoři vybrali volební lístky do volební urny a následně provedli jejich sečtení. 
 
 
 



 

 3 

 
 
 
V čase hlasování přítomných senátorů: 28 
 
Usnesení AS OU: AS OU tajným hlasováním zvolil doc. Mgr. Davida Zahradníka, Ph.D., novým členem 
legislativní komise AS OU. 
Hlasování: 
Pro:  27 Proti: 0   Zdrželo se: 1 
 

3. Volba místopředsedy za komoru akademiků AS OU 
 
Václavíková informovala, že doc. Čech byl zvolen místopředsedou za komoru akademiků AS OU, a jeho 
rezignací je tedy potřeba zvolit nového místopředsedu. 
Vyzvala senátory k diskusi a podání návrhů. Místopředsedu volí komora akademiků. 
 
Navržena byla Mgr. Ing. Iva Tichá, Ph.D. na návrh senátorky Václavíkové. Tichá kandidaturu přijala. 
Další návrhy nebyly vzneseny. 
 
Václavíková ustanovila skrutátory – Malina, Stanková, L. Slovák, kteří rozdali hlasovací lístky. 
Václavíková vyzvala senátory ke hlasování formou zapsání textu na lístek pro/proti/zdržuji se. 
Skrutátoři vybrali volební lístky do volební urny a následně provedli jejich sečtení. 
 
V čase hlasování přítomných senátorů za kurii akademiků: 20 
 
Usnesení AS OU: AS OU tajným hlasováním zvolil Mgr. Ing. Ivu Tichou, Ph.D. místopředsedkyní                           
za komoru akademiků AS OU. 
Hlasování: 
Pro: 20  Proti:  0  Zdrželo se: 0 
 
Přišli Vovk, Šumberová. 
 

4. Statut OU – Návrh na úpravu Statutu OU 
 

Dokumenty:  
Příloha č. 1 Návrh na úpravu Statutu OU 
Právní stanovisko k návrhu Statutu k 6.2.2023.pdf 
 
Komentář: Rektor OU předkládá AS OU návrh na úpravu Statutu OU v sekci přijímací řízení, poplatku 
za delší studium a poplatku za posouzení zahraničního vzdělání.  
 
Václavíková informovala, že součástí návrhu bylo v podkladech zveřejněno také právní stanovisko, 
které uvádí, že dokument je v souladu s platnou legislativou. 
 



 

 4 

Přišli Fux, Kopecký, Pająk. 
 
 
 
Václavíková předala slovo kancléřce Monice Šumberové, která představila a okomentovala obsah 
aktualizovaného návrhu. Sdělila, že úpravy se týkaly pouze této sekce Statutu OU a že žádné jiné části 
Statutu OU se neměnily. Hlavním důvodem změn výše poplatků je významný počet studentů, kteří 
poplatky neuhradili. Nový návrh Statutu OU bude předložen MŠMT. Aby mohl nový Statut OU vstoupit 
v platnost  od 1. 1. 2024, musí být na MŠMT předložen a schválen do 15. 3. 2023. 
 
Václavíková přivítala příchozí hosty a předala slovo předsedkyni LK AS OU, která sdělila, že LK AS OU 
tento návrh projednala, nemá k němu žádné další otázky či doporučení a její stanovisko je kladné. 

 
Kopecký doplnil, že o tomto návrhu byl jakožto budoucí rektor informován, chápe naléhavost řešení 
s ohledem na schvalovací proces MŠMT a s návrhem souhlasí. 

 
Václavíková následně zahájila diskuzi. 
 
L. Slovák poděkoval kancléřce Šumberové za dříve zaslané odpovědi na dotazy Komory studentů 
k dokumentu a zeptal se, jakým mechanismem byla stanovena nová výše poplatků. 
Šumberová odpověděla, že výše poplatků byla stanovena na základě porovnání s jinými vysokými 
školami, inflace a zvýšení životních nákladů, resp. ve vztahu k částce, kterou univerzita dostane                                   
na jednoho studenta. 
 
Bar zmínil, že pokud tyto poplatky tvoří Stipendijní fond, pak je možno zvýšit i více. Šumberová namítla, 
že by to vedlo k počtu „exekucí“ a odchodu studentů z OU. 
 
Václavíková sdělila, že s navrhovanou verzí dokumentu lze zcela souhlasit, neboť je zájem, aby studenti 
svá studia řádně ukončili na OU. 
 
L. Slovák doplnil, že dle jeho názoru je prodloužení studia o 1 rok dostatečné pro řádné dokončení 
studia. Zároveň požádal přítomné vedení OU, aby bylo při individuálním posuzování poplatků 
shovívavé u těch studentů, kteří vykazují výborné studijní výsledky a studium si prodlouží z  důvodu 
zahraniční stáže. 
 
Další dotazy nebyly. Václavíková ukončila diskuzi a vyzvala ke hlasování. 
 
V čase hlasování přítomných senátorů: 29 
 
Usnesení AS OU: AS OU v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) čísl. 3 zákona o vysokých školách schvaluje 
navrženou úpravu Statutu OU.  
 
Hlasování: 
Pro: 26  Proti:  0  Zdrželo se: 3 



 

 5 

5. Vnitřní mzdový předpis OU 
 
Dokumenty: 
Vnitrni_mzdovy_predpis_novelizace_2023_AS.docx 
Vnitřní mzdový předpis 2023 čistopis.docx 
 
Komentář: Rektor OU předkládá AS OU návrh novelizace Vnitřního mzdového předpisu OU. 
Václavíková přivítala předsedkyni odborů OU, dr. Plevovou, která byla připojena na zasedání online a 
sdělila, že je zvaným hostem s právem promluvit. 
 
Václavíková předala slovo vedoucí Centra pro řízení lidských zdrojů Janě Pająk. 
 
Pająk stručně okomentovala předložený návrh. Sdělila, že návrh se týká změny tarifů ve všech 8 třídách. 
Návrh byl projednáván s odborovou organizací OU od listopadu 2022 a ke shodě došlo 9. 2. 2023.                              
Se souhlasem AS OU bude návrh postoupen na MŠMT a následně účinný od 1. 7. 2023. 
 
Václavíková předala slovo předsedkyni odborové organizace OU, dr. Plevové, která se k zasedání AS 
OU připojila videokonferenčně. Předsedkyně sdělila, že s konsensuální variantou 28 M Kč, kterou 
navrhlo vedení OU výbor souhlasí, nicméně jako výbor spokojeni nejsou. Souhlasné stanovisko dal 
výbor proto, protože vnímá nutnost navýšení mezd a nechtěl jednání blokovat. Např. u docentů 
a profesorů výbor navrhoval navýšení tarifů až o 4 000 Kč, celková částka navýšení by byla 48 M Kč. 
Výbor si uvědomuje, že ne všechny součásti OU na tak vysoké navýšení nemusí mít. Plevová dodala, že 
tento předložený návrh tedy podporují a poděkovala za projednání ve zrychleném režimu. 
 
Václavíková se dotázala, zda nelze implementaci nového mzdového předpisu provést dříve než                              
1. 7. 2023. Pająk odpověděla, že toto případné urychlení závisí na MŠMT, které se musí vyjádřit                                      
ve lhůtě 90 dnů, přičemž dokument pak vstoupí v platnost 1. den následujícího měsíce po registraci 
požadavku. Pokud MŠMT schválí dříve, pak je analogicky možné i dřívější datum vstoupení dokumentu 
v platnost. 
 
Bar se dotázal, zda částka 28 M Kč představuje tedy nárůst.  Pająk toto potvrdila s tím, že není zájem 
snižovat nenárokovou složku mzdy. 
 
Dolný vznesl dotaz, proč nešlo akceptovat 48 MKč. Fux reagoval, že navýšení se odvíjelo od možností 
jednotlivých fakult, přičemž měřítkem byl „nejslabší článek“, tak, aby jednotlivé fakulty tyto výdaje 
navíc byly schopny pokrýt z vlastních zdrojů a nedošlo pouze k přeskupení nadtarifních složek do složky 
tarifní.  
 
Další dotazy nebyly vzneseny. Václavíková ukončila diskusi a vyzvala ke hlasování. 
 
V čase hlasování přítomných senátorů: 29 
 
Usnesení AS OU: AS OU v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) čísl. 3 zákona o vysokých školách schvaluje 
navrženou novelizaci Vnitřního mzdového předpisu OU. 



 

 6 

 
Hlasování: 
Pro:  29 Proti:  0  Zdrželo se: 0 
 
 

6. Různé 
 
L. Slovák informoval, že Komora studentů má 3 kandidáty na členy Rady pro vnitřní hodnocení. 
Kancléřka Šumberová sdělila, že toto téma bude projednáváno na příštím zasedání AS OU v březnu 
2023. 
 
Václavíková poděkovala všem přítomným za účast a s ohledem na konec svého působení ve funkci 
předsedkyně AS OU ke dni 28. 2. 2023 poděkovala celému AS OU za spolupráci. 
 
L. Slovák poděkoval Václavíkové za její činnost ve funkci předsedkyně AS OU a popřál jí hodně úspěchů. 
 
Václavíková ukončila jednání. 
 
Zasedání skončilo ve 14.15 hod. 
 
Zapsala: Jitka Šedivá  
Verifikovala: Zuzana Václavíková 
Ostrava, 27. 2. 2023 
Celé znění záznamu:  

https://web.microsoftstream.com/video/5731be54-e419-4075-a715-c8a8e5a9bc64 
 

https://web.microsoftstream.com/video/5731be54-e419-4075-a715-c8a8e5a9bc64

